

ERRATA

ERRATA Nº 006/2024- CPL SESC AMAPA

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional do Amapá, torna público para conhecimento dos interessados, o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, com o objetivo de atender a programação regional do Sesc Amapá no ano de 2024, para eventual prestação de serviços artísticos e culturais, nos termos e condições estabelecidas no Edital e presente ERRATA:

ONDE-SE LÊ:

4.4 A contratação dos credenciados será efetivada de acordo com a grade de programações e os eventos previstos no calendário de ações desta Administração Regional, ou ainda àqueles que vierem a surgir, possibilitando a contratação de profissionais do campo das artes de forma democrática e alternada, atendendo aos princípios da oportunidade, conveniência, legalidade, impessoalidade e transparência, de acordo com as necessidades e especificidades de cada projeto, ação ou evento. O artista deverá estar dentro dos critérios de necessidade para àquela programação para a qual se faz indispensável a contratação;

LEIA-SE:

4.4 O Resultado do credenciamento será divulgado, utilizando-se a ordem de classificação com data e hora de credenciamento, dividido por estilos dentro de cada linguagem, incluindo-se outras modalidades.

NOVO LINK DE INSCRIÇÃO: https://forms.gle/jk4LrJv9DqP6UkhJA

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Macapá-AP, 04 de abril de 2024.

Émilie Cristine Alves Pereira Diretora Regional SESC/DR/AP Amanda K. de S. Pereira Presidente da CPL SESC/DR/AP